



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

26 апреля 2017 года

г. Липецк

№ 204

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 23 января, 13 ноября; 2014, 21 марта, 29 августа, 29 октября; 2015, 21 января, 24 апреля, 10 июня; 2016, 10 февраля, 7 сентября, 7 декабря; 2017, 3 марта) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

цифры «1744358,74» заменить цифрами «1720852,06»;

цифры «259188,6» заменить цифрами «235681,92»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

цифры «79» заменить цифрами «74,5»;

цифры «72» заменить цифрами «89»;

цифры «95,8» заменить цифрами «100»;

цифры «100» заменить цифрами «99,7»;

цифры «40,26» заменить цифрами «44,54».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

в абзаце третьем:

1) цифры «1744358,74» заменить цифрами «1720852,06»;

2) цифры «259188,6» заменить цифрами «235681,92»;

в абзаце четвертом цифры «461361,47» заменить цифрами «526048,5».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «858441,9» заменить цифрами «832078,9»;

цифры «120478,9» заменить цифрами «123478,9»;

цифры «122165,5» заменить цифрами «92802,5».

в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы»:

цифры «1069,35» заменить цифрами «1114,45»;

цифры «125» заменить цифрами «105».

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

цифры «858441,9» заменить цифрами «832078,9»;

цифры «120478,9» заменить цифрами «123478,9»;

цифры «122165,5» заменить цифрами «92802,5».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Обращение с отходами на территории Липецкой области»

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «243083,9» заменить цифрами «206577,2»;

цифры «48244,7» заменить цифрами «12238,0»;

цифры «51300,6» заменить цифрами «50800,6».

в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы»:

цифры «674,84» заменить цифрами «558,09»;

цифры «78» заменить цифрами «71»;

цифру «4» заменить цифрой «5»;

цифры «120,0» заменить цифрами «100,6».

2) в Текстовой части:

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

цифры «243083,9» заменить цифрами «206577,2»;

цифры «48244,7» заменить цифрами «12238,0»;

цифры «51300,6» заменить цифрами «50800,6»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе»:

в подразделе 6.1 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на разработку проектов по рекультивации земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления»:

в наименовании слово «мероприятий» исключить;

в подпункте 1:

слово «мероприятий» исключить;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Под проектом по рекультивации земель понимается непосредственная разработка проектно-сметной документации и прохождение ее государственной экологической экспертизы в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.»;

в подразделе 6.2 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на рекультивацию земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления»:

в наименовании слово «мероприятий» исключить;

в подпункте 1 слово «мероприятий» исключить;

в подразделе 6.3 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на приобретение контейнеров для твердых бытовых отходов для организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в границах поселений, городских округов»:

в наименовании слово «мероприятий» исключить;

в подпункте 1 слово «мероприятий» исключить;

в подразделе 6.4 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство полигонов для захоронения твердых бытовых отходов для организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в границах муниципальных районов и городских округов»

в наименовании слово «мероприятий» исключить;

в подпункте 1 слово «мероприятий» исключить.

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет бюджетных средств всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «562800,83» заменить цифрами «658350,86»;

цифры «326911,27» заменить цифрами «391598,3»;

цифры «47736,57» заменить цифрами «59221,7»;

цифры «26326,5» заменить цифрами «79528,4»;

цифры «235889,56» заменить цифрами «266752,56»;

цифры «24476,4» заменить цифрами «55339,4»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы»:

цифры «95,8» заменить цифрами «99,7»;

цифры «71,4» заменить цифрами «85,7»;
цифры «40,26» заменить цифрами «44,54»;
цифры «42,62» заменить цифрами «48,32».

2) в Текстовой части:

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

цифры «562800,83» заменить цифрами «658350,86»;
цифры «326911,27» заменить цифрами «391598,3»;
цифры «235889,56» заменить цифрами «266752,56».

в разделе 7 «Оценка социально-экономической эффективности подпрограммы 3»:

цифры «100» заменить цифрами «99,7»;
цифры «100» заменить цифрами «85,7»;
цифры «40,26» заменить цифрами «44,54»;
цифры «42,62» заменить цифрами «48,32».

3) в таблице «Целевые индикаторы и показатели реализации подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 1 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 2:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «100,0» заменить цифрами «99,7»;
в графе «2018 год» цифры «93,1» заменить цифрами «95,5»;
в графе «2019 год» цифры «94,0» заменить цифрами «97,9»;
в графе «2020 год» цифры «95,8» заменить цифрами «99,7»;

в пункте 3:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «40,26» заменить цифрами «44,54»;
в графе «2019 год» цифры «36,5» заменить цифрами «40,78»;
в графе «2020 год» цифры «40,26» заменить цифрами «44,54»;

в пункте 5:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «100,0» заменить цифрами «85,7»;
в графе «2017 год» цифры «27,0» заменить цифрами «6,9»;
в графе «2018 год» цифры «42,5» заменить цифрами «44,4»;
в графе «2019 год» цифры «53,5» заменить цифрами «53,3»;
в графе «2020 год» цифры «71,4» заменить цифрами «85,7»;

в пункте 9:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «42,62» заменить цифрами «48,32»;
в графе «2019 год» цифры «3,5» заменить цифрами «9,2»;

4) в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 2 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 7:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «33721,2» заменить цифрами «32721,2»;
в графе «2018 год» цифры «5891,2» заменить цифрами «4891,2»;

в пункте 35:

в графе «2018 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «6344,14»;
строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «3425,8»;
строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «2918,34»;

в графе «2019 год» цифры «3553,5», «2110,0», «1443,5» исключить;
в графе «2020 год» цифры «2790,64», «1315,8», «1474,84» исключить;
в графе «Сроки реализации» цифры «2019- 2020» заменить цифрами «2018»;
в пункте 36:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «3301,36» заменить цифрами «3026,15»,
цифры «1667,26» заменить цифрами «1392,05»;
в графе «2018 год»:
цифры «2234,24» заменить цифрами «1959,03»;
цифры «1176,37» заменить цифрами «901,16»;
в пункте 37:
в графе «Наименование мероприятия» после слов «Капитальный ремонт гидротехнического сооружения» дополнить словом «водохранилища»;
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «4224,1» заменить цифрами «4224,04»,
цифры «2281,0» заменить цифрами «2280,9», цифры «1943,1» заменить цифрами «1943,14»;
в графе «2018 год»:
строку «всего» дополнить цифрами «1761,09»;
строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «951,53»;
строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «809,56»;
в графе «2019 год»:
строку «всего» дополнить цифрами «2462,95»;
строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «1329,37»;
строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «1133,58»;
в графе «2020 год» цифры «4224,1», «2281,0», «1943,1» исключить;
в графе «Сроки реализации» цифры «2020» заменить цифрами «2018-2019»;
в пункте 38:
в графе «Наименование мероприятия» слова «на балке б/н, южная окраина» заменить словами «в 650 м на юго-восток от»;
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «1985,0» заменить цифрами «1985,73»,
цифры «1071,9» заменить цифрами «1072,2», цифры «913,1» заменить цифрами «913,53»;
в графе «2019 год»:
строку «всего» дополнить цифра «1985,73»;
строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «1072,2»;
строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «913,53»;
в графе «2020 год» цифры «1985,0», «1071,9», «913,1» исключить;
в графе «Сроки реализации» цифры «2020» заменить цифрами «2019»;
в пункте 39:
в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «1343,2» заменить цифрами «1343,17»,
цифры «617,9» заменить цифрами «617,87»;
в графе «2018 год»:
строку «всего» дополнить цифра «1343,17»;
строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «725,3»;
строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «617,87»;
в графе «2019 год» цифры «1343,2», «725,3», «617,9» исключить;
в графе «Сроки реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2018»;

в пункте 40:

в графе «Наименование мероприятия» слова «муниципальная собственность» заменить словом «бесхозное»;

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «4496,6» заменить цифрами «4496,58», цифры «2428,2» заменить цифрами «2428,1», цифры «2068,4» заменить цифрами «2068,48»;

в графе «2018 год»:

строку «всего» дополнить цифра «4496,58»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «2428,1»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «2068,48»;

в графе «2020 год» цифры «4496,6», «2428,2», «2068,4»;» исключить;

в графе «Сроки реализации» цифры « 2020» заменить цифрами «2018»;

в пункте 42:

в графе «Наименование мероприятия» слова «на р. Пальна,» исключить;

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «10380,6» заменить цифрами «10380,58», цифры «4775,1» заменить цифрами «4775,08»;

в графе «2018 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «10380,58»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «5605,5»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «4775,08»;

в графе «2019 год» цифры «10380,6», «5605,5», «4775,1» исключить;

в графе «Сроки реализации» цифры « 2019» заменить цифрами «2018»;

в пункте 51:

в графе «Наименование мероприятия» слово «б.» заменить словом «балке»;

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «5991,3» заменить цифрами «7466,45», цифры «3235,3» заменить цифрами «4031,8», цифры «2750,0» заменить цифрами «3434,65»;

в графе «2018 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «7466,45»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «4031,8»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «3434,65»;

в графе «2020 год» цифры «5991,3», «3235,3», «2750,0» исключить;

в графе «Сроки реализации» цифры «2020» заменить цифрами «2018»;

в пункте 52:

в графе «Наименование мероприятия» слова «с. Гуцин Колодезь, вост. окраина, на правом притоке р. Ольшанец, автодороги» заменить словами «на правом притоке р. Ольшанец, восточная окраина д. Гуцин Колодезь, автодорога»;

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «2698,9» заменить цифрами «2698,86», цифры «1457,4» заменить цифрами «1457,3», цифры «1241,5» заменить цифрами «1241,56»;

в графе «2018 год»:

строку «всего» дополнить цифрами «2698,86»;

строку «средства федерального бюджета» дополнить цифрами «1457,3»;

строку «средства областного бюджета» дополнить цифрами «1241,56»;

в графе «2020 год» цифры «2698,9», «1457,4», «1241,5» исключить;

в графе «Сроки реализации» цифры «2020» заменить цифрами «2018»;

в пункте 58.1:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «7338,2» заменить цифрами «7338,25», цифры «3962,7» заменить цифрами «3962,6», цифры «3375,5» заменить цифрами «3375,65»;

графу «2018 год» дополнить цифрами «7338,25», «3962,6», «3375,65»;

в графе «2019 год» цифры «7338,2», «3962,7», «3375,5» исключить;

в графе «Сроки реализации» цифры «2020» заменить цифрами «2018»;

дополнить пунктами 58.2 , 58.3, 58.4, 58.5, 58.6, 58.7, 58.8, 58.9, 58,10, 58.11, 58.12, 58.13, 58.14 следующей редакции:

58.2	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения водохранилища в 4000 м на северо-восток от с. Малиновое Поляны Тербунского района Липецкой области, областная собственность	всего	1794,22				1794,22		2018	1,44	млн. м3	Приведение ГТС в безопасное техническое состояние
		в том числе:										
		средства федерального бюджета	968,8				968,8					
		средства областного бюджета	825,42				825,42					
58.3	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда 3 км западнее с. Афанасьево Измалковского района Липецкой области, областная собственность	всего	3900,0				3900,0		2019	0,59	млн. м3	Приведение ГТС в безопасное техническое состояние
		в том числе:										
		средства федерального бюджета	2558,4				2558,4					
		средства областного бюджета	1341,6				1341,6					
		всего	2763,32				2763,32		2019			

58.4	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда 1500 м на юго-запад от с. Грязновка Лебедянского района Липецкой области, областная собственность	в том числе:								0,172	млн. м3	Приведение ГТС в безопасное техническое состояние	
		средства федерального бюджета	1822,43					1822,43					
		средства областного бюджета	940,89					940,89					
58.5	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на б. Концевая, 0,4 км южнее с. Теплое Данковского района Липецкой области, муниципальная собственность	всего	2500,0					2500,0		2019	0,105	млн. м3	Приведение ГТС в безопасное техническое состояние
		в том числе:											
		средства федерального бюджета	1640,0					1640,0					
		средства областного бюджета	860,0					860,0					
58.6	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения водохранилища у с. Каликино, на б. Березки в 0,65 км от р. Скроминка Добровского района Липецкой	всего	6000,0					6000,0		2019	3,06	млн. м3	Приведение ГТС в безопасное
		в том числе:											
		средства федерального бюджета	3936,0					3936,0					
		средства областного бюджета	2064,0					2064,0					

	области, муниципальная собственность												состояние
58.7	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на балке б/н в отделении «Дружба» у с. Покровка Добринского района Липецкой области, бесхозное	всего	4300,0					4300,0		2019	0,5	млн. м3	Приведение ГТС в безопасное техническое состояние
		в том числе:											
		средства федерального бюджета	2820,8					2820,8					
		средства областного бюджета	1479,2					1479,2					
58.8	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на балке б/н, в отделении «Дружба» у с. Новопетровка Добринского района Липецкой области, бесхозное	всего	4300,0					4300,0		2019	0,618	млн. м3	Приведение ГТС в безопасное техническое состояние
		в том числе:											
		средства федерального бюджета	2820,8					2820,8					
		средства областного бюджета	1479,2					1479,2					
58.9	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения водохранилища 200 м на юг от с.	всего	5286,54					5286,54		2020	1,5	млн. м3	Приведение ГТС в без
		в том числе:											
		средства федерального бюджета	2663,6					2663,6					

	Верхний Телелюй Грязинского района Липецкой области, областная собственнос ть	средства областно го бюджета	2622,94					2622,94				опа сно е тех нич еск ое сост оян ие
58. 10	Капитальны й ремонт гидротехни ческого сооружения пруда с. Тюшевка на р. Кузьминка Липецкого района Липецкой области, областная собственнос ть	всего	3600,0					3600,0	2020	0,51	млн. м3	При вед ени е ГТ С в без опа сно е тех нич еск ое сост оян ие
		в том числе:										
		средства федераль ного бюджета	1944,0					1944,0				
		средства областно го бюджета	1656,0					1656,0				
58. 11	Капитальны й ремонт гидротехни ческого сооружения пруда на руч. Сухой, северо- западная окраина с. Гатище Воловского района Липецкой области, бесхозяйное	всего	3000,0					3000,0	2020	0,231	млн. м3	При вед ени е ГТ С в без опа сно е тех нич еск ое сост оян ие
		в том числе:										
		средства федераль ного бюджета	1620,0					1620,0				
		средства областно го бюджета	1380,0					1380,0				
58. 12	Капитальны й ремонт	всего	3000,0					3000,0	2020	0,35	млн. м3	При вед
		в том числе:										

	гидротехнического сооружения пруда на руч. Верхний Маловец, северная окраина с. Волово Воловского района Липецкой области, бесхозяйное	средства федерального бюджета	1620,0						1620,0				ение ГТ С в безопасное техническое состояние
		средства областного бюджета	1380,0						1380,0				
58.13	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на руч. Дубрава, южнее с. Светлая Поляна Грязинского района Липецкой области, бесхозяйное	всего	3000,0						3000,0	2020	0,29	млн. м3	Приведение ГТ С в безопасное техническое состояние
		в том числе:											
		средства федерального бюджета	1620,0						1620,0				
		средства областного бюджета	1380,0						1380,0				
58.14	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда в 10 м по направлению на восток от с. Пашково Усманского района Липецкой области, областная собственность	всего	4300,0						4300,0	2020	0,215	млн. м3	Приведение ГТ С в безопасное техническое состояние
		в том числе:											
		средства федерального бюджета	2322,0						2322,0				
		средства областного бюджета	1978,0						1978,0				

в пункте 59:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «173952,13» заменить цифрами «221896,76», цифры «82495,77» заменить цифрами «111649,0», цифры «91456,36» заменить цифрами «110247,76»;

в графе «2018 год» цифры «17342,17» заменить цифрами «59690,3», цифры «6034,77» заменить цифрами «29591,5», цифры «11307,4» заменить цифрами «30098,8»;

в графе «2019 год» цифры «28854,6» заменить цифрами «34451,1», цифры «12403,5» заменить цифрами «18000,0»;

в пункте 62:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «340203,8» заменить цифрами «387809,2», цифры «215276,4» заменить цифрами «250810,2», цифры «124927,4» заменить цифрами «136999,0»;

в графе «2018 год» цифры «41701,8» заменить цифрами «29630,2», цифры «13169,0» заменить цифрами «25240,6»;

в графе «2019 год» цифры «26878,8» заменить цифрами «74484,2», цифры «13923,0» заменить цифрами «61528,4»;

в графе «Мощность объекта» цифры «42,62» заменить цифрами «48,32»;

в пункте 63:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «348003,8» заменить цифрами «395609,2», цифры «215276,4» заменить цифрами «250810,2», цифры «132727,4» заменить цифрами «144799,0»;

в графе «2018 год» цифры «41701,8» заменить цифрами «29630,2», цифры «13169,0» заменить цифрами «25240,6»;

в графе «2019 год» цифры «26878,8» заменить цифрами «74484,2», цифры «13923,0» заменить цифрами «61528,4».

5) в таблице «Объемы и источники финансирования подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 3 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «326911,27» заменить цифрами «391598,3»;

в графе «2018 год» цифры «47736,57» заменить цифрами «59221,7»;

в графе «2019 год» цифры «26326,5» заменить цифрами «79528,4»;

в пункте 3:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «111634,87» заменить цифрами «140788,1»;

в графе «2018 год» цифры «6034,77» заменить цифрами «29591,5»;

в графе «2019 год» цифры «12403,5» заменить цифрами «18000,0»;

в пункте 4:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «215276,4» заменить цифрами «250810,2»;

в графе «2018 год» цифры «41701,8» заменить цифрами «29630,2»;

в графе «2019 год» цифры «13923,0» заменить цифрами «61528,4»;

в пункте 5:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «235889,56» заменить цифрами «266752,56»;

в графе «2018 год» цифры «24476,4» заменить цифрами «55339,4»;

в пункте 7:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «103162,16» заменить цифрами «121953,56»;

в графе «2018 год» цифры «11307,4» заменить цифрами «30098,8»;

в пункте 8:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «132727,4» заменить цифрами «144799,0»;

в графе «2018 год» цифры «13169,0» заменить цифрами «25240,6»;

в пункте 9:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «562800,83» заменить цифрами «658350,86»;

в графе «2018 год» цифры «72212,97» заменить цифрами «114561,1»;

в графе «2019 год» цифры «55733,4» заменить цифрами «108935,3»;

в пункте 11:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «214797,03» заменить цифрами «262741,66»;

в графе «2018 год» цифры «17342,17» заменить цифрами «59690,3»;

в графе «2019 год» цифры «28854,6» заменить цифрами «34451,1»;

в пункте 12:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «348003,8» заменить цифрами «395609,2»;

в графе «2019 год» цифры «26878,8» заменить цифрами «74484,2».

б) в таблице «Объемы финансирования подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» по основным направлениям реализации» приложения 4 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «214797,03» заменить цифрами «262741,66»;

в графе «2018 год» цифры «17342,17» заменить цифрами «59690,3»;

в графе «2019 год» цифры «28854,6» заменить цифрами «34451,1»;

в пункте 3:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «111634,87» заменить цифрами «140788,1»;

в графе «2018 год» цифры «6034,77» заменить цифрами «29591,5»;

в графе «2019 год» цифры «12403,5» заменить цифрами «18000,0»;

в пункте 5:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «111634,87» заменить цифрами «140788,1»;

в графе «2018 год» цифры «6034,77» заменить цифрами «29591,5»;

в графе «2019 год» цифры «12403,5» заменить цифрами «18000,0»;

в пункте 7:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «103162,16» заменить цифрами «121953,56»;

в графе «2018 год» цифры «11307,4» заменить цифрами «30098,8»;

в пункте 9:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «103162,16» заменить цифрами «121953,56»;

в графе «2018 год» цифры «11307,4» заменить цифрами «30098,8»;

в пункте 11:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «348003,8» заменить цифрами «395609,2»;

в графе «2019 год» цифры «26878,8» заменить цифрами «74484,2»;

в пункте 13:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «215276,4» заменить цифрами «250810,2»;

в графе «2018 год» цифры «41701,8» заменить цифрами «29630,2»;

в графе «2019 год» цифры «13923,0» заменить цифрами «61528,4»;

в пункте 14:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «132727,4» заменить цифрами «144799,0»;

в графе «2018 год» цифры «13169,0» заменить цифрами «25240,6»;

в пункте 15:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «562800,83» заменить цифрами «658350,86»;

в графе «2018 год» цифры «72212,97» заменить цифрами «114561,1»;

в графе «2019 год» цифры «55733,4» заменить цифрами «108935,3».

6. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие и использование минерально – сырьевой базы Липецкой области»:

цифры «30670,6» заменить цифрами «29670,6»;

слова « 2018 год - 4509,1» заменить словами « 2018 год - 3509,1».

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

цифры «30670,6» заменить цифрами «29670,6»;

слова « 2018 год - 4509,1» заменить словами « 2018 год - 3509,1».

7. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира Липецкой области»:

цифры «376272,8» заменить цифрами «385772,8»;

цифры «51988,2» заменить цифрами «61488,2».

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «425949,8» заменить цифрами «435449,8»;

в абзаце пятом цифры «59485,0» заменить цифрами «68985,0», цифры «51988,2» заменить цифрами «61488,2».

8. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в пункте 12:

в графе «2018 год» цифры «83» заменить цифрами «54»;

в графе «2019 год» цифры «90» заменить цифрами «164,1»;

2) в пункте 13:

в графе «2017 год» цифры «29633,1» заменить цифрами «32633,1»;

в графе «2018 год» цифры «34019,7» заменить цифрами «5556,7»;

3) в графе «2018 год» пункта 18 цифры «1000,0» заменить цифрами «500,0»;

4) в графе «2018 год» пункта 21 цифры «1892,0» заменить цифрами «1492,0»;

5) в пункте 25:

в графе «2017 год» цифры «120478,9» заменить цифрами «123478,9»;

в графе «2018 год» цифры «122165,5» заменить цифрами «92802,5»;

6) в графе «2017 год» пункта 31.1 цифры «19,4» исключить;

7) в графе «2017 год» пункта 31.2 цифры «190,12» заменить цифрами «85,0»;

8) в графе «2017 год» пункта 32 цифры «46006,7» заменить цифрами «10000,0»;

9) в графе «2018 год» пункта 34 цифры «900,0» заменить цифрами «400,0»;

10) в пункте 45:

в графе «2017 год» цифры «48244,7» заменить цифрами «12238,0»;

в графе «2018 год» цифры «51300,6» заменить цифрами «50800,6»;

11) в пункте 47:

в графе «2018 год» цифры «93,1» заменить цифрами «95,5»;

в графе «2019 год» цифры «94,0» заменить цифрами «97,9»;

в графе «2020 год» цифры «95,8» заменить цифрами «99,7»;

12) в пункте 48:

в графе «2019 год» цифры «36,5» заменить цифрами «40,78»;

в графе «2020 год» цифры «40,26» заменить цифрами «44,54»;

13) в пункте 51:

в графе «2017 год» цифры «27,0» заменить цифрами «6,9»;

в графе «2018 год» цифры «42,5» заменить цифрами «44,4»;

в графе «2019 год» цифры «53,5» заменить цифрами «53,3»;

в графе «2020 год» цифры «71,4» заменить цифрами «85,7»;

14) в графе «2018 год» пункта 52 цифры «11307,4» заменить цифрами «30098,8»;

15) в графе «2019 год» пункта 57 цифры «3,5» заменить цифрами «9,2»;

16) в графе «2018 год» пункта 58 цифры «13169,0» заменить цифрами «25240,6»;

17) в пункте 59:

в графе «2017 год» цифры «33967,7» заменить цифрами «33967,72»;
в графе «2018 год» цифры «24476,4» заменить цифрами «55339,4»;
18) в графе «2018 год» пункта 65 цифры «2797,0» заменить цифрами «2297,0»;
19) в графе «2018 год» пункта 68 цифры «1712,1» заменить цифрами «1212,1»;
20) в графе «2018 год» пункта 69 цифры «4509,1» заменить цифрами «3509,1»;
21) в графе «2017 год» пункта 75 цифры «51988,2» заменить цифрами «61488,2»;
22) в графе «2017 год» пункта 78 цифры «51988,2» заменить цифрами «61488,2»;
23) в графе «2017 год» пункта 79 цифры «259188,6» заменить цифрами «235681,92», цифры «159955,7» заменить цифрами «162955,72», цифры «51988,2» заменить цифрами «61488,2», цифры «46764,7» заменить цифрами «10758,0».

9. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2017 год» цифры «322569,4» заменить цифрами «295462,02», цифры «259188,6» заменить цифрами «235681,92», цифры «4676,5» заменить цифрами «1075,8»;

в графе «2018 год» цифры «321687,87» заменить цифрами «333173,0», цифры «66565,97» заменить цифрами «78051,1»;

в графе «2019 год» цифры «297868,4» заменить цифрами «351070,3», цифры «45155,9» заменить цифрами «98357,8»;

2) в пункте 2:

в графе «2017 год» цифры «131811,5» заменить цифрами «134811,5», цифры «120478,9» заменить цифрами «123478,9»;

в графе «2018 год» цифры «133498,1» заменить цифрами «104135,1», цифры «122165,5» заменить цифрами «92802,5»;

3) в пункте 3:

в графе «2017 год»:

в строке «Всего» цифры «52921,2» заменить цифрами «13313,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «52921,2» заменить цифрами «12238,0»;

в строке «местные бюджеты» цифры «4676,5» заменить цифрами «1075,8»;

в графе «2018 год» цифры «56282,7» заменить цифрами «55782,7», цифры «51300,6» заменить цифрами «50800,6»;

4) в пункте 4:

в графе «2017 год» цифры «73842,6» заменить цифрами «73842,62», цифры «33967,7» заменить цифрами «33967,72»;

в графе «2018 год» цифры «72212,97» заменить цифрами «114561,1», цифры «47736,57» заменить цифрами «59221,7», цифры «24476,4» заменить цифрами «55339,4»;

в графе «2019 год» цифры «55733,4» заменить цифрами «108935,3», цифры «26326,5» заменить цифрами «79528,4»;

5) в графе «2018 год» пункта 5 цифры «4509,1» заменить цифрами «3509,1»;

б) в пункте 6 в графе «2017 год» цифры «59485,0» заменить цифрами «68985,0»,
цифры «51988,2» заменить цифрами «61488,2».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев